5 אתר האינטרנט של ארגון בצלם, [http://www.btselem.org/hebrew/area\\_c/what\\_is\\_area\\_c](http://www.btselem.org/hebrew/area_c/what_is_area_c). ראו גם: **ופרצת – בנייה ופיתוח של התנחלויות מעבר לתחומי השיפוט הרשמיים** (שלום עכשיו, יולי 2007).
6 צו דבר הוראות ביטחון (יהודה ושומרון) (מס' 378), התש"ל-1970 – הכרזה בדבר סגירת שטח (יישובים ישראליים), התשס"ב-2002.

מטרתם של כל אלה אחת: להביא לצמצום הגישה והשימוש של פלסטינים בקרקעות שסביב הכפרים והיישובים הפלסטיניים, ובסופו של דבר לאובדן הזיקה והאחיזה הפלסטיניות באדמות אלה. כך, בתהליך זוחל, מועברים עוד ועוד שטחים לשימוש ולצרכים ישראליים, ובראשם לשטחי ההתנחלויות והמאחזים הפזורים ברחבי הגדה.

לנתונים המלאים ראו יש דין, **אכיפת החוק על אזרחים ישראלים בגדה המערבית**, דף נתונים (אוקטובר 2015).

31 ראו: יש דין, **אכיפת החוק על אזרחים ישראלים בגדה המערבית**, דף נתונים (נובמבר 2014), חלק ב': תוצאות החקירה.

32 **צו בדבר מקרקעין** (שימוש מפריע במקרקעין פרטיים) (יהודה והשומרון) (מס' 1586), תשס"ז-2007.

33 ערר (איו"ש) 27/07 **לסנס נ' ראש המינהל האזרחי ואח'**, החלטה מיום 10.3.2009.

הוצא צו שימוש מפריע לפולשים, אך גם במקרה הזה לא טרחו אנשי המינהל לאכוף את הצו. **בעתירות דרשו העותרים מבית המשפט להורות למינהל האזרחי לאכוף את צווי השימוש המפריע שהוצאו.**

## תוצאות הליכים לפינוי פלישה חקלאית לאדמות

במציאות כזאת, הליכי התכנון בגדה המערבית משמשים כלי רב-עוצמה בידי ישראל לניהול הבנייה בגדה כראות עיניה. בשנים האחרונות סייע יש דיין לפלסטינים ב-5 הליכים משפטיים שנועדו להתנגד להליכי תכנון - 3 מהם בבג"ץ ו-2 בוועדות המשנה של מועצת התכנון העליונה.

45 שינויים אלה נעשו באמצעות הוצאת הצו בדבר תכנון ערים, כפרים ובניינים (יהודה והשומרון) (מס' 418), התשל"א-1971 (צו 418), אשר שינה את מבנה מוסדות התכנון בגדה המערבית. כיום פועלות תחת מת"ע ועדת המשנה לפיקוח, ועדת המשנה להתיישבות, ועדת המשנה להתנגדויות, ועדת המשנה לדרכים, ועדת המשנה לאיכות הסביבה, ועדת המשנה לכרייה וחציבה, ועדת המשנה למסילות ברזל ושדות תעופה, וכן ועדת המשנה לתכנון ורישוי.

בנוסף להתנגדויות אלה סייע יש דיין, בשיתוף עם ארגון במקום, לתושבי הכפרים **א-סאויה, לובן א-שרקיה וקריית** להתנגד למהלך פתלתל ועקיף עוד יותר שנקטה ישראל כדי להכשיר בדיעבד בנייה בהתנחלות עלי על אדמות שלוש הכפרים. בפברואר 2013, כמעט שלושים שנה לאחר הקמת עלי, הופקדה להתנגדויות תוכנית מתאר להתנחלות, המקיפה אלף דונם ומאפשרת את הקמתן של 620 יחידות דיור.

49 **צו בדבר רכוש ממשלתי** (יהודה והשומרון), (מס' 59), התשכ"ז-1967.

מטרתה העיקרית של התוכנית הייתה להכשיר בדיעבד מאות מבנים בלתי חוקיים שכבר הוקמו בהתנחלות ללא היתרי בנייה ובניגוד ליעוד המקורי של השטח, שהתיר שימוש חקלאי בלבד. אף שעמדת ישראל היא כי הכשרה של בנייה יכולה להיעשות רק באדמות ציבור, התוכנית כללה כ-221 דונם (22% משטח התוכנית) של אדמות שמעולם לא הוכרו כאדמות ציבור.